
COMUNE  DI  SPINO  D’ADDA
PROVINCIA  DI  CREMONA

Partita IVA 00356340190 - Codice Fiscale 82003090196
P.zza XXV Aprile 2 - Tel. 0373988111

comune.spinodadda@pec.regione.lombardia.it 

ORIGINALE

DETERMINAZIONE NEL REGISTRO GENERALE 

al N.  153  in data  30-05-2023

Oggetto: RECLUTAMENTO DI RILEVATORI PER IL CENSIMENTO PERMANENTE 
DELLA POPOLAZIONE 2023.

Il Responsabile del Settore 
AMMINISTRATIVO 
Servizio PERSONALE

VISTA la Legge 27/12/2017 n. 205, art. 1, comma da 227 a 237, che ha indetto e finanziato 
i Censimenti permanenti (tra cui il Censimento Permanente delle istituzioni Pubbliche, IST -
02575) è inserita nel Programma statistico nazionale vigente;

VISTA la nota dell’ISTAT in data 27/02/2023 prot. N. 2180, con la quale si comunica che il 
Comune di SPINO D’ADDA rientra fra quelli che saranno coinvolti nell’edizione annuale del 
Censimento permanente che si terrà a partire dalla seconda metà di marzo 2023;

VISTA la Circolare dell’Istituto Nazionale di Statistica n. 1 del 21/02/2023, avente per 
oggetto “Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni: Costituzione e compiti 
degli Uffici Comunali di Censimento e modalità di selezione e requisiti professionali di 
coordinatori, operatori di Back office e rilevatori”;

VISTA la Circolare dell’Istituto Nazionale di Statistica n. 3 del 27/04/2023, avente per 
oggetto “Censimento permanente della popolazione 2023 – Operatori di censimento: modalità 
di selezione, requisiti professionali, formazione e compiti di personale di staff, coordinatori, 

mailto:comune.spinodadda@pec.regione.lombardia.it


operatori di back office e rilevatori; assicurazione del personale della rete di rilevazione 
territoriale. Altre disposizioni in materia di comunicazione e promozione sul territorio”;

VISTA la propria determinazione n. 69 del 09/03/2023 con la quale è stata disposta la 
Costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento;

CONSIDERATO che il piano generale del censimento ha stabilito che il fabbisogno di 
rilevatori per il Comune di SPINO D’ADDA non deve essere superiore a n. 6 unità;

DATO ATTO che n. 1 dipendenti hanno dato la loro disponibilità ad essere incaricati quali 
rilevatori;

PRESA VISIONE dei seguenti documenti:
- Bando di reclutamento (allegato “a”);
- Modello di domanda (allegato “b”).

VISTO il D.Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs n°165/2001.

DETERMINA

1. Di indire la selezione idoneativa, diretta all'individuazione dei rilevatori del censimento;

2. Di approvare i seguenti atti:
- Bando di reclutamento (allegato “a”);
- Modello di domanda (allegato “b”).

3. Di disporre la pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale del Comune, nella sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs n. 113/2013, oltre che all’Albo pretorio.

______________________________________________________________________

Il Responsabile del Settore 
AMMINISTRATIVO 

 Dott. Massimiliano Alesio
(sottoscrizione resa digitalmente)




